
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

Městský úřad Rakovník  

Kancelář tajemníka úřadu 

       

MURAX00XT974 

MURAX00XT974 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/linka  Rakovník 

 MURA/2548/2022 Bc. Kateřina Hradilová/173 16. 2. 2022 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2021 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

V průběhu roku 2021 bylo na Městském úřadě Rakovník zaevidováno 88 žádostí o podání informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žádosti o informace se týkaly: 

- seznamu vydaných loveckých lístků a čísel potvrzení, na základě kterých byly tyto lístky 

vydány a to za uplynulých deset let, tedy za období 2010 – 2020; 

- poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí), ve formě 

jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, vydaných naším úřadem za období od 1. 10. 2020 

až 31. 12. 2020 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon); 

- právního předpisu, na základě kterého může být vlastníkovi pozemku nařízeno odstranění 

odpadu, který sám nebo najatou fyzickou či právnickou osobou nechal navézt na pozemek, 

který je jeho vlastnictvím a tento pozemek není určen pro uskladňování odpadních hmot; 

- zaslání kompletní účetní dokumentace k domům č. p. 2603, 2604 a 2605, které jsou 

ve společném vlastnictví družstva a města; konkrétně informace o tom, jak byl podíl na každý 

dům zaúčtován a jakou účetní historií během uplynulé doby prošel; 

- počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 

vedených naší obcí; dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu; uzavření veřejnoprávní 

smlouvy na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků 

na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů 

dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, předložení textu této 

smlouvy; 

- stavby v městysu Křivoklát, konkrétně kopie oznámení stavebníka s uvedením data 

a č. j. vodoprávního úřadu Rakovník dle Rozhodnutí č. 9/2011 na str. 6 bodu č. 8 pro 1. fázi 

v celém rozsahu a 2. fázi v celém rozsahu; 

- toho, zda lze dle zákona č. 541/2020 Sb. vlastníkovi pozemku uložit opatření za situace, kdy 

najatou osobou zajistil uložení odpadu na pozemek v jeho vlastnictví (opatřením je míněno 

odstranění předmětného odpadu); 

- toho, zda je nezbytné podání žádosti o odstranění nepovolené studny podávat na formuláři 

a jaké přílohy resp. podklady má tato žádost obsahovat; jedná se o nepovolenou stavbu studny 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

na pozemku p. p. č. 293/5 v k. ú. Václavy, který je v žadatelově vlastnictví a územní plán obce 

Václavy eviduje na tomto pozemku nepovolenou stavbu studny; 

- toho, na základě jakého předpisu může být vytěžená dřevní hmota majitelem pozemku, 

ze kterého byla vytěžena, přesunuta na sousední pozemky (jiného vlastníka) za účelem 

biologického rozkladu; 

- stanovení místní úpravy č. j. OD01/36596/2020/Prch ze dne 5. 1. 2020 týkající se nestanovení 

místní úpravy spočívající v osazení dopravního značení v ulici U Hluboké studny (DZ B11 + 

E13 a B15); 

- účelové komunikace v k. ú. Senec u Rakovníka, pozemek p. p. č. 552; kdy byla kolaudace 

a další informace o technickém stavu komunikace; 

- několika okruhů otázek o příspěvkových organizacích a veřejných zakázek; 

- toho, jaká je předpokládaná plocha záboru ZPF I. a II. třídy ochrany pro nově vzniklé plochy, 

a to zvlášť pro plochy bydlení (BH, HI), plochy výroby a skladování (VT, VL, VD, VZ) 

a plochy dopravní infrastruktury (DS); 

- zaslání kopie Programu regenerace MPZ; dále zda a kdy byla konzultována zhotovitelem ÚP 

otázka vjezdu na parkoviště na Váze (pozemek p. p. č. 3648/3 v k. ú. Rakovník); 

- toho, jaká finanční částka byla vyplacena za zhotovení uvedeného Územního plánu Rakovník; 

- toho, jaké finanční částky byly vyplaceny za zhotovení parkovacího systému na Husově 

náměstí v Rakovníku a jeho modernizace, vč. uvedení data finančního plnění, 

a to v návaznosti na Územní plán města Rakovník; 

- několika otázek týkajících se uzavírání veřejnoprávních smluv; 

- instalace billboardů na pozemcích p. p. č. 3657/2, 3685/6, 3685/7. 3681/2 v k. ú. Rakovník; 

zda byl vydán souhlas s umístěním, či zda bylo vydáno stavební povolení; 

- zaslání příloh č. 1 až 4 Nařízení města Rakovník č. 1/2019; 

- toho, zda OŽP MěÚ Rakovník vydal souhlas či povolení ke skládkování na pozemku 

p. p. č. 942 v k. ú. Rakovník; dále sdělení zda na pozemku p. p. č. 936 v k. ú. Rakovník 

se může skladovat zemina, případně jiný inertní materiál (nejednalo by se o komunální 

odpad); 

- několika dotazů ohledně vnitřní metodiky hodnocení zkoumaných parametrů a finanční 

kontroly, vyhodnocení kontrol a sdělení, zda došlo v případě shledaného porušení 

zkoumaných parametrů k zahájení trestního stíhání odpovědné osoby; 

- toho, zda úřad zajišťuje pro občany možnost bezplatného připojení k internetu či bezplatný 

nebo zpoplatněný přístup k PC s přístupem na internet; 

- toho, kolik uhradilo město Rakovník Mgr. Ivanu Chytilovi za právní zastoupení ve věci 

žaloby proti žadateli, a to od data převzetí zastoupení do data podání žádosti; 

- toho, proč doposud nebyl na křižovatce ulic Ottova a Kuštova instalován kamerový systém 

a proč jsou veškeré přestupky řidičů kamionů MěP tolerovány; 

- toho, kdy město prodalo uvedené pozemky, a jaká byla prodejní cena; dále zda k tomuto 

prodeji byl vyhotovený znalecký posudek o ceně dotčených pozemků; 

- zaslání kopie uváděných vyjádření Policie ČR ze dne 11. 2. 2021 a MÚ Rakovník ze dne 

16. 2. 2021; dále zaslání kopie naší žádosti, která byla adresována uváděným složkám; 

- poskytnutí kopie uvedené směnné smlouvy ze dne 16. 10. 2002; 

- zaslání investičních plánů města pro rok 2021, resp. seznamu investičních / stavebních 

projektů či rekonstrukcí, které plánujeme uskutečnit v letech 2021 - 2022, případně jsou 

dokončovány z předchozích let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu 

nebo z dotačních titulů či za jejich podpory; 

- toho, kolikrát přibrala paní Bc. Jana Hamouzová do jednotlivých řízení Ing. Zdeňka Sklenáře 

jako soudního znalce za každý jeden rok a to od roku 2011 do současnosti; 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

- zaslání vyjádření policisty a protokolu z místního šetření, které proběhlo dne 3. 11. 2020 

v ulici Kokrdovská, za účelem posouzení vhodnosti umístění zpomalovacích příčných prahů, 

případně umístnění dopravního značení, či případně jiné řešení; 

- kopie listin - územního rozhodnutí a stavebního povolení týkající se výstavby bytových domů; 

- poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí), ve formě 

jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, vydaných naším úřadem za období od 1. 1. 2021 

do 31. 3. 2021 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řád; 

- podání informace k žadatelově námitce, kterou podal dne 5. 2. 2020 k územnímu plánu a její 

vyhodnocení; a podání informace k námitce paní P., která byla podána pozdě a o jejím 

vyhodnocení; 

- výše odměn, které byly vyplaceny zaměstnancům Městského úřadu Rakovník 

a příspěvkových organizací města v roce 2020; 

- informací o zahájené kontrole v městysu Křivoklát výzvou na plnění povinností daných 

vodním zákonem při zneškodňování odpadních vod u nemovitostí v Křivoklátě v období 

od 1. 1. 2021 do 1. 5. 2021 prováděné odborem životního prostředí Městského úřadu 

Rakovník; 

- informací o zahájené kontrole v městysu Křivoklát výzvou na plnění povinností daných 

vodním zákonem při zneškodňování odpadních vod u nemovitostí v Křivoklátě v období 

od 1. 1. 2021 do 1. 5. 2021 prováděné odborem životního prostředí Městského úřadu 

Rakovník; 

- sdělení, podle jakého rozhodnutí byly reklamní plochy z pozemků p. p. č.. 1124, 4131/2, 

3657/2, 3632/1, 3092/4,02857/1 v k. ú. Rakovník odstraněny a kdo vydal tento pokyn; 

- zaslání kopie vyjádření Policie ČR a MÚ Rakovník k nainstalovanému dopravnímu značení - 

žlutá čára na komunikaci před vjezdem do areálu Mateřské školy V Lukách Rakovník; 

- zaslání kopie uváděných vyjádření Policie ČR ze dne 20. 4. 2021 a MÚ Rakovník ze dne 

8. 4. 2021; 

- aktuality z webových stránek města, kde Rakona oznámila, že během nutných oprav ve svém 

areálu bude znovu otevřen vjezd z ulice Ottova; 

- seznamu institucí z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan), se kterými město 

spolupracuje; 

- poskytnutí všech rozhodnutí povinného subjektu, kterým byla v období od roku 2016 (včetně) 

do roku 2021 (včetně) udělena výjimka z ustanovení § 25 uvedené vyhlášky; 

- toho, zda je vybraná pokuta příjmem Městského úřadu Rakovník a zda existuje možnost, 

že by z ní byly financovány mzdy jeho zaměstnanců; 

- poskytnutí veškerých spisových materiálů vedených u zdejšího správního orgánu 

na žadatelovu osobu; 

- počtu vydaných loveckých lístků cizincům za každý rok v období 2016 – 2020; 

- toho, s jakým výsledkem byly vyřízeny žadatelovi Podněty k zahájenému řízení o odstranění 

stavby - kabelových převěsů nad uvedenými pozemky v k. ú. Rakovník; 

- toho, v kolika případech byl od počátku roku 2021 až do dnešního dne odeslán Příkaz 

obsahující lživé informace tak, jako se tomu stalo v žadatelově případě; 

- sdělení č. j. MURA/21963/2021, konkrétně toho, zda byl odborem zaslán podnět (v uvedené 

věci) Policii ČR a Městské policii, z důvodu opakovaného porušování obecné úpravy provozu 

na pozemní komunikaci; 

- opatření obecné povahy č. j. MURA/31189/2021, a to konkrétně zaslání kopie uváděných 

vyjádření: Policie ČR ze dne 3. 5. 2021 a žádosti MÚ Rakovník ze dne 10. 5. 2021; 

- zaslání kopie č. j. MURA/42330/2016; 

- několika dotazů ke sdělení spis. zn. OZP01/18018/2021; 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

- zaslání kopie správního rozhodnutí, kterým bylo povoleno podélné značení - žlutá čára 

na komunikaci před vjezdem do areálu Mateřské školy v Lukách, a dále žádosti vč. příloh, 

či podnětu na základě kterých bylo požadované rozhodnutí vydáno; 

- zaslání kopie listin, vč. event. příloh s odůvodněním - jak bylo vyřízeno žadatelovo odvolání 

k č. j. MURA/20873/2016, podané dne 20. 6. 2016; 

- poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí), ve formě 

jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, vydaných naším úřadem za období od 1. 4. 2021 

do 30. 6. 2021 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon); 

- sdělení č. j. MURA/31210/2021 - zaslání kopie uváděných vyjádření, kopie naší žádosti, 

sdělení, kdy byl předán žadatelův podnět Městské polici Rakovník a sdělení, zda odbor 

dopravy požádal Městskou policii v Rakovníku a Policii ČR, aby řešila nepovolené parkování 

v daném úseku; 

- zaslání kopie objednávky na zhotovení podélného značení - žlutá čára na komunikaci před 

vjezdem do Mateřské školy V Lukách a kopie faktury za zhotovení uvedeného podélného 

značení; 

- zaslání kopie rozhodnutí, týkající se vyhrazeného parkování V Lukách Rakovník (jak bylo 

povoleno i zrušeno); 

- otázek na přijaté dokumenty v příloze a v nich prokázané trestné činnosti orgánů činných 

v trestním řízení; 

- toho, zda a kdy byly vydány souhlasy či zřízeno břemeno služebnosti na stavbu kabelových 

převěsů na uvedených pozemcích; 

- sdělení č. j. MURA/33248/2021 a zaslání kopie sdělení, kterým byl předán podnět Policii ČR 

a Městské policii Rakovník, dále zda povinný subjekt sám z úřední povinnosti požádal 

příslušné orgány k zajištění dodržování dopravních předpisů v předmětné lokalitě; 

- zaslání kopie správního rozhodnutí, kterým bylo povoleno podélné značení - žlutá čára 

na komunikaci ul. Na Letné v Rakovníku, vč. příloh či podnětu, na základě kterých bylo 

požadované rozhodnutí vydáno, vč. vyjádření Policie ČR; 

- zaslání kopie kupní smlouvy - prodej pozemku p. p. č. 2062 v k. ú. Rakovník, který byl 

ve vlastnictví města Rakovník; 

- podání informací v návaznosti na opatření obecné povahy sp. Zn. OD01/36466/2021/Do; 

- sdělení č. j. MURA/36598/2021, které se týkalo lokality V Lukách; 

- toho, jak dlouho již je Jaroslav Gurbovič zaměstnancem úřadu; 

- dělení č. j. MURA/35278/2021 - zaslání kopie uváděné ortofotomapy z roku 2011 a zaslání 

kopie uváděného skartačního plánu, který je přílohou č. 2 ke spisovému a skartačnímu řádu 

města Rakovník; 

- toho, v jakém platném právním předpise je specifikován termín "velké lesní komplexy" 

a v jakém platném právním předpise je uvedena specifikace nadměrného používání lesních 

oplocenek oproti individuálním ochranám proti okusu lesních sazenic zvěří; 

- poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí), vydaných 

naším úřadem za období od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon); 

- sdělení č. j. MURA/40134/2021 - zaslání kopie uváděného nesouhlasu s odstraněním VDZ - 

odborem správy majetku Městského úřadu Rakovník; 

- opětovného zaslání ortofotomapy z roku 2011, kde je vidět žlutá čára v lokalitě V Lukách – 

VDZ; 

- zaslání kopie sdělení - stanovení místní úpravy v provozu na pozemní komunikaci - 

č. j. OD01/32857/2015/Sed, včetně zmiňovaného vyjádření Policie ČR - č. j. KRPS-210126-

1/ČJ-2015-011206; 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

- poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí), ve formě 

jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, vydaných naším úřadem za období od 1. 7. 2021 

do 30. 9. 2021 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řád; 

- zaslání kopie rozhodnutí, kterým byla povolena instalace DZ v ul. Sportovní v Rakovníku, 

včetně všech podkladů - vyjádření Policie ČR, žádosti OSM MÚ Rakovník a ev. dalších listin; 

- vlastní činnosti soudu, které musíme umět podle zákona věrohodně vysvětlit občanům; 

- toho, kolik jsme investovali v posledních letech do geodetických služeb a ortofotomap naší 

obce; 

- zaslání kopie původního územního plánu vč. jeho odůvodnění; 

- nedokončených stavebních řízení dle daných parametrů; 

- okruhu několika otázek týkajících se využití pozemku st. p. č. 254 před domem Kuštova 

č. p. 50 z předzahrádky na parkoviště; 

- okruhu několika otázek týkající se nového Územního plánu Rakovník; 

- sdělení průměrné výše nájemného za 1m
2
 pozemku, druh pozemku: zahrada, zastavěná 

plocha, nádvoří, účtovaného městem Rakovník v roce 2021 nájemcům obecních pozemků 

v k. ú. Rakovník; 

- sdělení č. j. MURA/48246/2021 - zaslání kopie protokolu o skartaci daného spisu a sdělení, 

v jaké složce byly založeny předmětné fotografie a vyjádření Policie ČR č. j. KRPS-28133-

1/ČJ-2016-011206, které byly zaslány; 

- dotazů na to, do které honitby jsou zařazeny pozemky p. p. č. 1131 v k. ú. Řeřichy 

a p. p. č. 174/1 v k. ú. Václavy, kdo je držitelem této honitby a kdo je jejím uživatelem; 

- spisu č. 7175/2018 - MÚ Slaný, ke kterému město Rakovník podávalo vyjádření; zaslání 

kopie Pasportu místních komunikací, část Rakovník - sever, vypracovaný Ing. Křižákem 

z listopadu 1995, vč. Zákresové mapy, kopie zápisu o projednání uvedeného pasportu 

místních komunikací orgány města Rakovník - RM, ZM; 

- zaslání kopie rozhodnutí, kterým byla povolena instalace DZ v ul. Libertinova v Rakovníku, 

včetně všech podkladů - vyjádření Policie ČR, žádosti OSM MÚ Rakovník a ev. dalších listin; 

- veřejného osvětlení v ulici Kloučkova; 

- sdělení, zda Městský úřad vydal v období od 1 1. 2020 povolení ke kácení dřevin ležících 

mimo les na pozemku p. p. č. 3858/3 v k. ú. Rakovník; 

- toho, zda Městská policie Rakovník kontrolovala vozidla, která neoprávněně parkují v obytné 

zóně - sídliště V Lukách v Rakovníku, a kolik bylo zjištěno dopravních přestupků za období 

březen - listopad 2021; 

- poskytnutí dokladů (kopií), jímž vítězný uchazeč (dodavatel, který byl vybrán pro realizaci 

zakázky "Oprava fasády a výměna střešní krytiny 1. ZŠ Rakovník") prokázal splnění 

technických kvalifikačních předpokladů; konkrétně se jednalo o kopii osvědčení objednatelů 

pro referenční zakázky dle bodu 4.2.4.1. zadávací dokumentace. 

 

Při vyřizování výše uvedených žádostí bylo v 9 případech vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti a ve 4 případech rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

V 6 případech výše uvedených žádostí o informace bylo vydáno rozhodnutí o odložení žádosti, z toho 

v 1 případě z důvodu neuhrazení poplatku za poskytnutí informace ve stanovené lhůtě, ve 2 případech 

z důvodu, že žadatel nereagoval na výzvu k doplnění informací, v 1 případě z důvodu zpětvzetí žádosti 

a ve 2 případech z důvodu toho, že se dotazy nezvtahovaly k působnosti Městského úřadu Rakovník. 

 

K uvedeným žádostem o informace bylo podáno 9 stížností na vyřízení. Městský úřad Rakovník 

na ně zareagoval v 1 případě vydáním rozhodnutí o odmítnutí a v 1 případě rozhodnutím o částečném 

odmítnutí. V 1 případě vzal žadatel svou stížnost zpět a v 1 případě bylo poskytnutí informace 

omylem zasláno bez příloh, což bylo napraveno opětovným poskytnutím informace. V 1 případě byla 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  

tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

informace opakovaně poskytnuta a v 1 případě byla stížnost neoprávněná, což bylo žadateli vysvětleno 

sdělením a nadřízený orgán toto potvrdil. U zbývajících 3 stížností nadřízený orgán konstatoval, že 

žadatel neprokázal své tvrzení o doručení žádostí povinnému subjektu a s ohledem na marné uplynutí 

lhůty pro podání stížnosti se těmito stížnostmi nezabýval. 

 

 

 

Proti vydaným rozhodnutím byla podána 2 odvolání. V 1 případě došlo ke zrušení původního 

rozhodnutí a poskytnutí informace a v 1 případě nadřízený orgán potvrdil rozhodnutí Městského úřadu 

Rakovník. 

 

 

 

Mgr. Ludvika Trešlová  

tajemník 

Městský úřad Rakovník 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 16. 2. 2022 (včetně zveřejnění na www.mesto-rakovnik.cz, úřední deska) 

 

 

Sejmuto:  

 

http://www.mesto-rakovnik.cz/

		2022-02-16T12:31:22+0100
	Mgr. Ludvika Trešlová




